
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR WIEN 

Jahrgang 2023  Ausgegeben am 20. Juni 2023 

15. Verordnung: Satzung der Ärztekammer für Wien; teilweise Aufhebung 

Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der § 5 Abs. 10 und § 42 der Satzung der 
Ärztekammer für Wien in der Fassung der 17. Satzungs-Novelle 2023 aufgehoben werden 

Gemäß § 195a Abs. 8 Ärztegesetz 1998, BGBl. I Nr. 169/1998, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 19/2023, wird verordnet: 

Artikel I 

§ 5 Absatz 10 und § 42 der Satzung der Ärztekammer für Wien in der Fassung der 17. Satzungs-
Novelle 2023 werden aufgehoben. 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Ludwig 


